
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Ratswahl 
der Stadt Hamm am 14.09.2025 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses  gem.  § 35 des Kommu- 
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KVVah10) hiermit bekanntgegeben. 

Wahlberechtigte 133.226 

Wähler/innen 71.608 

Ungültige Stimmen 605 

Gültige Stimmen 71.003 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 

absolut V. H. 

SPD 32.788 46,18 

CDU 16.249 22,88 

GRÜNE 3.350 4,72 

FDP 1.402 1,97 

AfD 11.571 16,30 

PRO HAMM 1.775 2,50 

Die Linke 1.923 2,71 

BSVV 1.279 1,80 

Volt 666 0,94 

Insgesamt 71.003 100 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

1. in den Wahlbezirken 
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Wahlbezirk 1 - 
KWB 1 

Dize, Seckin, SPD 1988 Hamm 59065 Hamm 
Seckin.Dize@HammSPD.de  

Wahlbezirk 2 - 
KWB 2 

VVestermeier, 
Johanna Therese, 
SPD 

1976 Tarnowitz 59063 Hamm 
j.westernneier@medichannel.de  

Wahlbezirk 3 - 
KWB 3 

Linka, Martin 
Frank, SPD 

1973 Hamm 59065 Hamm 
martin.linka@HammSPD.de  

Wahlbezirk 4 - 
KWB 4  

Pieczynski, Kirs- 
ten,  SPD 

1964 Hamm 59063 Hamm 
kirsten.pieczynski@gmx.de  

Wahlbezirk 5 - 
KWB 5 

Schäfer, Michael, 
SPD 

1980 Hamm 59063 Hamm 
schaefer.michaeI80@web.de  

Wahlbezirk 6 - 
KWB 6 

von Bischopink, 
Theresa, SPD 

1987 Arnsberg 59063 Hamm 
theresavonbischopink@t-online.de  

Wahlbezirk 7 - 
KWB 7 

Pletschen, Jule 
Franziska, SPD 

1999 Hamm 59065 Hamm 
jule-pletschen@gmx.de  



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

Wahlbezirk 8 - 
KWB 8 	. 

Fecke, Christian, 
SPD 

1967 Hamm 59071 Hamm 
cfecke@googlemail.com  

Wahlbezirk 9 - 
KWB 9 

Vedder, Julia 
Luise, SPD 

1974 Heessen 
(Westf.) J. 
Hamm 

59071 Hamm 
julia.vedder@HanrimSPD.de  

Wahlbezirk 10 - 
KWB 10  

Heitkemper,  Ste-  
fan,  SPD 

1980 Hamm 59071 Hamm 
Stefan.Heitkemper@hammspd.de  

Wahlbezirk 11 -  
KWB 11 

Elias,  Arne, SPD 1982 Hamm 59071 Hamm 
arne.elias@icloud.com  

Wahlbezirk 12 - 
KWB 12 

Kieserling, Achim, 
SPD 	, 

1963 Hamm 59069 Hamm 
achim2103@gmx.de  

Wahlbezirk 13 -  
KWB 13 

Herter, Marc,  SPD 1974 Hagen 59071 Hamm 
marc.herter@HammSPD.de  

Wahlbezirk 14 - 
KWB 14 

Kaufhold, Anna- 
belle, SPD 

1998 Dortmund 59065 Hamm 
annabelle.kaufhold@googlemail.corn 

Wahlbezirk 15 -  
KWB 15 

Kemper,  Tina, 
SPD 

1971 Hamburg 59077 Hamm 
tina.kemper@HammSPD.de  

Wahlbezirk 16 - 
KWB 16 

Degelmann,  Vol-  
ker Herbert, SPD 

1961 Hamm 59077 Hamm 
volker.degelmann@hammspd.de  

Wahlbezirk 17 - 
KWB 17 

Püttner, Axel, SPD 1976 Hamm 59077 Hamm 
axel.puettner@gmail.com  

Wahlbezirk 18 - 
KWB 18 

Prätsch, Claudia, 
SPD 

1980 Görlitz 59077 Hamm 
praetsch@hotmail.de  

Wahlbezirk 19 - 
KWB 19 

Feike, Andreas, 
SPD 

1966 Hamm 59077 Hamm 
andfei@freenet.de  

Wahlbezirk 20 -  
KWB 20 

Janssen, Julian,  
SPD 

1988 Hamm 59077 Hamm 
julian.janssen@hammspd.de  

Wahlbezirk 21 - 
KWB 21 

Jendreiek, Klaus, 
SPD 

1965 Werne 59075 Hamm 
Klaus.Jendreiek@HammSPD.de  

Wahlbezirk 22 - 
KWB 22  

Pente, Heike, SPD 1961 Bockum- 
Hovel  jetzt 
Hamm 

59063 Hamm 
heike.pente@gmx.de  

Wahlbezirk 23 -  
KWB 23 

van  Aart, Thomas, 
SPD 

1964 Bockum- 
Hövel jetzt 
Hamm 

59075 Hamm 
thomas.vanaart@web.de  

Wahlbezirk 24 - 
KWB 24 

Zumbrink, Sabine 
Helga, SPD  

1963 Bockum- 
Hovel  jetzt 
Hamm 

59075 Hamm 
sabinezumbrink@web.de  

Wahlbezirk 25 - 
KWB 25 

Lysiak, Frank, 
SPD  

1955 Bockum- 
Hovel  jetzt 
Hamm 

59065 Hamm 
frank.Lysiak@HammSPD.de  

Wahlbezirk 26 - 
KWB 26 

Dartmann,  Chris-  
tiane Barbara, 
SPD 

1978 Hamm 59073 Hamm 
christianedartmann78@gmail.com  

Wahlbezirk 27 - 
KWB 27 

Quos,  Patric,  SPD 1969 Heessen 
jetzt Hamm 

59073 Hamm 
Patric.Quos@HammSPD.de  

Wahlbezirk 28 - 
KWB 28 

Simshäuser, 
Monika, SPD 

1951 Bochum 59071 Hamm 
ms.hamm@t-online.de  



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

Wahlbezirk 29 - 
KVVB 29 

Moor,  Justus,  SPD 1987 Hamm 59065 Hamm 
justus.moor@hammspd.de  

us den  Reservelisten 
Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

CDU Dornseifer, 
Jochen 
Reservelistenplatz 
1 

1975 Hamm 59073 Hamm 
jochendornseifer@arcor.de  

CDU Weißenberg, 
Maximilian 
Reservelistenplatz 
2 

1996 Hamm 59075 Hamm 
maximilian_weissenberg@t-online.de  

CDU Klatt, Petra 
Reservelistenplatz 
3 

1967 Lüdinghau- 
sen 

59069 Hamm 
petra-klatt@web.de  

CDU  Scholz,  Peter Her- 
bed  
Reservelistenplatz 
4 

1968 Hamm 59077 Hamm  
peter.scholz@cdu-herringen.de  

CDU  Borgmann,  Birgit 
Reservelistenplatz 
5 

1968 Bockum- 
Hövel 
j.Hamm 

59067 Hamm 
birgit-borgmann@gmx.de  

CDU Renfert, Christian 
Reservelistenplatz 
6 

1976 Heessen 
j.Hamm 

59071 Hamm 
chr.renfert@gmx.de  

CDU Haberkamp, Bern- 
hard  Günter 
Reservelistenplatz 
7 

1960 Hamm 59063 Hamm  
bernhard.haberkamp@gmx.de  

CDU Schwienhorst, 
Judith  Carla  
Reservelistenplatz 
8 

1973 Hamm 59075 Hamm 
judith@schwienhorst-innenausbau.de  

CDU Karaajac, Sinan 
Reservelistenplatz 
9 

1980 Suluova 59073 Hamm 
S.Karaagac@gmx.de  

CDU Hilwig, Arnd 
Reservelistenplatz 
10 

1973 Witzenhau- 
sen 

59073 Hamm 
arnd.hilwig@gmx.de  

CDU Steinhaus, Ralf 
Reservelistenplatz 
11 

1963 Hamm 59069 Hamm 
steinhaus@steinhaus-web.de  

CDU  Heinemann,  Anita 
Inga 
Reservelistenplatz 
12 

1983 Schweidnitz 59063 Hamm 
anita.cisz@gmail.com  

. 

CDU Gottfried, Bastian 
Reservelistenplatz 
13 

1977 Hamm 59071 Hamm 
bastian.gottfried@cduplus.de  



Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

CDU Berghaus, Robin 
Reservelistenplatz 
14 

1974 Hamm 59067 Hamm 
robinberghaus@web.de  

CDU Kosinowski,  Chris-  
tine  Maria 
Reservelistenplatz 
15 

1959 Hovestadt 
jetzt Lippe- 
tal 

59067 Hamm  
christine.kosinowski@web.de  

GRÜNE  Nowak,  Lisa 
Reservelistenplatz 
1 

1985 Hamm 59071 Hamm 
kontakt@lisanowak.de  

GRÜNE  Arndt,  Matthis 
Reservelistenplatz 
2 

1996 Hamm 59063 Hamm 
matthisarndt@live.de  

GRÜNE Schmiedecken, 
Maike 
Reservelistenplatz 
3 

1973 Bonn 59071 Hamm 
maike.schmiedecken@gmx.de  

FDP Müller, Ingo Her- 
bed  
Reservelistenplatz 
1 

1974 Münster 59075 Hamm  
ingo.mueller.hamm@web.de  

AfD Jung,  Pierre  
Reservelistenplatz 
1 

1976 Düsseldorf 59065 Hamm 
pierre_jung@web.de  

AfD Brandt, Manuel 
Reservelistenplatz 
2 

1979 Hamm 59067 Hamm 
manuelbrandt@rocketmail.com  

AfD Schroeter, Georg 
Paul 
Reservelistenplatz 
3 

1950 Hamm 59075 Hamm 
info@ib-schroeter.de  

AfD Hennig, Robert 
Reservelistenplatz 
4 

1958  Kaunas  59067 Hamm 
rsh58@gmx.de  

AfD Prohl, Beate 
Reservelistenplatz 
5 

1961 Bochum 59071 Hamm 
b.prohl@googlemail.com  

AfD Schäfer,  Julian  
Bert  
Reservelistenplatz 
6 

2003 Düsseldorf 59065 Hamm  
julian.schaefer@stadt.hamm.de  

AfD  Bruns,  Hans Die- 
ter  
Reservelistenplatz 
7 

1949 Herringen 
jetzt Hamm 

59077 Hamm  
jaichdoch@outlook.de  

AfD Kunze, Norbert 
Wolfgang  
Reservelistenplatz 
8 

1949 Hausdorf 
Kr.  Rochlitz 

59075 Hamm 
wnkunze@freenet.de  



Hamm, den 23 I9.2Q 

Markus Kr. 

Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

AfD  Reinert, Dennis  
Reservelistenplatz 
9 

1977 Emden 59063 Hamm 
fragdennis@icloud.com  

AfD Dörfer, Hans- 
Ulrich 
Reservelistenplatz 
10 

1962 Bockum- 
Hövel 

59075 Hamm 
hans-u.doerfer@t-online.de  

PRO HAMM Gürle, Erol 
Reservelistenplatz 
1 

1973 Eregli 59063 Hamm 
erolguerle@web.de  

PRO HAMM  Dr.  Gürle, Cevdet 
Reservelistenplatz 
2 

1977 Werne 59077 Hamm 
Cevdet24@gmx.de  

Die Linke Minte, Sefika 
Lucie  Maria 
Reservelistenplatz 
1 

1980 Hamm 59067 Hamm  
sefika.minte@googlemail.com  

Die Linke Schüren, Peter 
Reservelistenplatz 
2 

1949 Göttingen 59065 Hamm 
peterschueren1@gmail.com  

BSW Bürger, Christo- 
pher 
Reservelistenplatz 
1 

1982 Hamm 59073 Hamm 
christopherbuerger@icloud.com  

Volt Kuchinke,  Mischa  
Reservelistenplatz 
1 

1972 Hamm 59073 Hamm 
mischa.kuchinke@volteuropa.org  

Gemäß § 39 KWahIG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil- 
genommen haben, sowie 
die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl  gem  § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis 
c) KWahIG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
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